MUNICIPIO DE SAO PAULO - CONSOLIDADO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2011/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO-ANEXO VII (LRF, art 53, inciso III)

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Até o Bimestre/2011

Até o Bimestre/2010

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)

Receitas Tributdrias

IPTU

1SS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributdrias
Receitas de Contribui¢des

Receitas Previdencidrias

Outras Receitas de Contribui¢des
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicacdes Financeiras
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes '

RECEITAS DE CAPITAL (II)

Operagdes de Crédito (III)
Amortiza¢ao de Empréstimos (IV)
Alienagio de Bens (V)
Transferéncias de Capital

Convénios

31.100.307.743,00
14.711.435.032,00
4.542.689.052,00
7.863.728.453,00
1.076.608.058,00
975.933.744,00
252.475.725,00
2.158.172.391,00
1.949.390.087,00
208.782.304,00
187.317.561,00
821.824.864,00
634.507.303,00
11.419.463.960,00
130.723.960,00
4.748.973.334,00
178.920.436,00
6.360.846.230,00
2.623.918.799,00
339.250.627,00
2.284.668.172,00
3.879.684.717,00
107.300.081,00
16.725.771,00
599.199.900,00
1.479.621.136,00
922.268.029,00

4.705.754.644,35
2.354.191.921,67
672.421.031,48
1.285.026.378.47
198.668.129,24
163.783.183,47
34.293.199,01
355.854.515,13
295.571.583,91
60.282.931,22
18.227.005,73
122.260.395,59
104.033.389,86
1.608.892.467,80
27.451.614,27
797.692.929,35
17.568.252,62
766.179.671,56
368.588.734,02
36.880.089,91
331.708.644,11
158.410.749,03
6.769.859,53
2.015.757,97
192,99
99.693.175,17
98.771.063,82

15.625.166.110,47
7.758.240.900,30
2.864.869.227,45
3.874.381.897,55
502.675.260,70
448.140.882,51
68.173.632,09
981.342.338,94
849.910.097,04
131.432.241,90
35.344.994,85
249.452.028,62
214.107.033,77
5.743.621.550,36
77.058.644,60
2.257.757.206,45
46.280.626,92
3.362.525.072,39
1.106.616.326,02
89.876.867,51
1.016.739.458,51
499.204.969,98
21.039.348,76
6.452.182,45
504.917,99
253.620.904,57
213.811.038,35

13.910.770.814,19
6.750.043.025,49
2.561.605.330,13
3.316.425.097,38
415.699.411,64
387.832.768,90
68.480.417,44
871.035.716,76
768.135.170,53
102.900.546,23
49.632.628,36
189.312.604,47
139.679.976,11
5.328.780.012,97
50.732.881,34
2.063.725.157,04
44.668.405,79
3.169.653.568,80
911.279.430,61
71.523.598,54
839.755.832,07
389.440.349,93
11.071.617,62
5.836.075,81
126.557.824,51
93.985.823,41
32.319.193,74

Outras Transferéncias de Capital 557.353.107,00 922.111,35 39.809.866,22 61.666.629,67
Outras Receitas de Capital 1.676.837.829,00 49.931.763,37 217.587.616,21 151.989.008,58
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VD) = (IL - I - IV - V) 3.156.458.965,00 149.624.938,54 471.208.520,78 245.974.831,99
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = I+ V) 34.256.766.708,00 4.855.379.582,89 16.096.374.631,25 14.156.745.646,18
DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS PRIMARIAS DOTACAO ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre/2011 Até o Bimestre/2010
DESPESAS CORRENTES (VIII) 28.805.852.021,01 4.596.824.170,97 11.860.350.163,30 10.724.768.383,08

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida (IX)

Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)

8.602.990.163,63
2.800.236.732,72
17.402.625.124,66
26.005.615.288,29
6.997.212.644,56

1.365.063.961,42
427.277.227,33
2.804.482.982,22
4.169.546.943,64
489.244.115,50

3.864.567.823,16
1.269.108.984,69
6.726.673.355,45
10.591.241.178,61
1.172.545.756,09

3.485.564.793,18
1.100.308.093,47
6.138.895.496,43
9.624.460.289,61
1.113.085.493,24

Investimentos 5.970.316.353,53 340.254.069,56 710.749.170,65 645.475.889,35
Inversoes Financeiras 60.375.942,62 12.246.896,61 21.943.701,65 288.203.833,88
Concessao de Empréstimos (X1I) - - - -
Aquisicdo de Titulo de Capital jd Integralizado (XIII) - - - -
Demais Inversdes Financeiras 60.375.942,62 12.246.896,61 21.943.701,65 288.203.833,88
Amortizagdo da Divida (XIV) 966.520.348,41 136.743.149,33 439.852.883,79 179.405.770,01
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI-XII-XIII-XIV) 6.030.692.296,15 352.500.966,17 732.692.872,30 933.679.723,23
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) 1.000.000,00 - - -
RESERVA DO RPPS (XVII) - - - -
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVII) = (X + XV + XVI+XVII) 32.037.307.584,44 4.522.047.909,81 11.323.934.050,91 10.558.140.012,84
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) 2.219.459.123,56 | 333.331.673,08 | 4.772.440.580,34 | 3.598.605.633,34

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

[ 181.253.790,57 |

15.220.144,44

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

Meta de Resultado Primério fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 3

861.321.000,00

FONTE: Boletim da Receita e Relatério do Acompanhamento da Execucio Orgamentéria do Sistema de Orcamento e Finangas - SOF e Demonstrativos da Administragdo Indireta.

Notas:

1 - Para o cdlculo das "Diversas Receitas Correntes” foram deduzidos os valores relativos as Receitas de Servi¢os Financeiros.

2 - Do Superdvit Financeiro proveniente do Balango Patrimonial do Exercicio Anterior de R$ 1.521.079.655,94, foi utilizado até o bimestre o valor de R$ 181.253.790,57 para abertura de

Créditos Adicionais.

3 - O valor constante na "Meta de Resultado Primério" dispde do Anexo II da Lei n° 15.251, de 29/07/2010 (LDO para o exercicio de 2011).
4 - No periodo em referéncia hd um congelamento de R$ 4.391.345.120,98 nas Despesas, representando 12,26% sobre a Despesa Atualizada.

5 - Na Consolidagdo estdo agregados os dados da Administra¢do Direta (incluso TCM e CMSP); do Instituto de Previdéncia; do Servi¢o Funerdrio; do Hospital do Servidor Publico; da
Autarquia Hospitalar Municipal; da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana e da Fundacdo Paulistana.
6 - Na consolidacéo foi considerado da Companhia Metropolitana de Habitagdo de Sao Paulo-COHAB, apenas os valores da Previsao Atualizada e da Dotagdo Atualizada.

SIMONE NISHIDA PEREIRA
Diretor do Departamento de Contadoria
CRC 1SP 182.038/0-2
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